
MENTER! PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERUNDUNGAN ANAK 
REPUBLIK INDONESIA 

KEPUTUSAN 
MENTER! PEMBERDAY AAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK 

REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 137 TAHUN 2019 

TENTANG 
PEMBENTUKAN PANITIA ANTARKEMENTERIAN DAN/ ATAU 

ANTARNONKEMENTERIAN PENYUSUNAN RANCANGAN PERATURAN 
PRESIDEN TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN PRESIDEN NOMOR 

69 TAHUN 2008 TENTANG GUGUS TUGAS PENCEGAHAN DAN 
PENANGANAN TINDAK PIDANA PERDAGANGAN ORANG 

MENTER! PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK 
REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang a. bahwa Pasal 58 ayat (7) Undang-Undang Nomor 21 
Tahun 2007 tentang Pemberantasan Tindak 
Perdagangan Orang mengamanatkan untuk menyusun 
Peraturan Presiden tentang Gugus Togas Pencegahan 
dan Penanganan Tindak Pidana Perdagangan Orang; 

b. bahwa Peraturan Presiden Nomor 69 Tahun 2008 
tentang Gugus Togas Pencegahan dan Penanganan 
Tindak Pidana Perdagangan Orang perlu disesuaikan 
dengan perkembangan struktur organisasi dan jumlah 
keanggotaannya sehingga perlu diubah; 

c. bahwa untuk melakukan penyusunan dan 
pembahasan Rancangan Peraturan Presiden tentang 
Perubahan Atas Peraturan Presiden Nomor 69 Tahun 
2008 tentang Gugus Togas Pencegahan dan 
Penanganan Tindak Pidana Perdagangan Orang perlu 
membentuk Panitia Antarkementerian dan/ atau 
An tarnonkemen terian; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a sampai dengan huruf c, perlu 
menetapkan Keputusan Menteri Pemberdayaan 
Perempuan dan Perlindungan Anak ten tang 
Pembentukan Panitia Antarkementerian dan/ a tau 
Antarnonkementerian Penyusunan Rancangan 
Peraturan Presiden tentang Perubahan Atas 
Peraturan Presiden Nomor 69 Tahun 2008 tentang 

Gugus ... 



Mengingat 

Menetapkan 

KESATU 

- 2 - 

Gugus Tugas Pencegahan clan Penanganan Tindak 
Pidana Perdagangan Orang; 

1. Undang-Undang Nomor 21 Tahun 2007 tentang 
Pemberantasan Tindak Pidana Perdagangan Orang 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 
Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4720); 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5234); 

3. Peraturan Presiden Nomor 69 Tahun 2008 tentang 
Gugus Tugas Pencegahan clan Penanganan Tindak 
Pidana Perdagangan Orang (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 22, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4818); 

4. Peraturan Presiden Nomor 87 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 12 
Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan 
Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 199); 

5. Keputusan Presiden Nomor 121/P Tahun 2014 
tentang Pembentukan Kementerian clan Pengangkatan 
Menteri Kabinet Kerja Periode Tahun 2014-2019; 

MEMUTUSKAN: 

KEPUTUSAN MENTER! PEMBERDAY AAN PEREMPUAN 
DAN PERLINDUNGAN ANAK TENTANG PEMBENTUKAN 
PANITIA ANTARKEMENTERIAN DAN/ATAU 
ANTARNONKEMENTERIAN PENYUSUNAN RANCANGAN 
PERATURAN PRESIDEN TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN PRESIDEN NOMOR 69 TAHUN 2008 
TENTANG GUGUS TUGAS PENCEGAHAN DAN 
PENANGANAN TINDAK PIDANA PERDAGANGAN ORANG. 

Membentuk clan menetapkan Panitia Antarkementerian 
clan/ a tau Antarnonkementerian Penyusunan Rancangan 
Peraturan Presiden tentang Perubahan Atas Peraturan 
Presiden Nomor 69 Tahun 2008 tentang Gugus Tugas 
Pencegahan clan Penanganan Tindak Pidana Perdagangan 
Orang dengan susunan keanggotaan se bagaimana 
tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Keputusan ini. 

KEDUA: ... 


